
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXVII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
TIV,9AU,,W,C0 A. c:&m! PIA-Z. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01312020 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

BATERIAS AUTOMOTIVAS, FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE DE PETRÓLEO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI 

E SUAS SECRETARIAS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 

013/2020 de que trata este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para 

a aquisição futura e parcelada de baterias automotlvas, filtros e óleo lubrificante de 

petróleo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas 

Secretarias. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante 

o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste 

Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 

procedimento, modalidade Pregão Presencial nº 01312020 e adjudico o objeto deste 

procedimento licitatório à firmaALEKSIANA DE MIRANDA SILVA - ME, CNPJ: 

25.263.772/0001-47,conforme documentos que instruem o processo 

Oeiras (PI}, 16 de Abril de 2020. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 036/2020 
Procedimento Llcltatórlo: nº 013/2020 
Modalidade: Pregão Presencial. 
Objeto: REGISTRO OE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA OE 
BATERIAS AUTOMOTIVAS, FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE OE PETRÓLEO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS 
SECRETARIAS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 
Contratado: ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME 
CNPJ:25.263. 772/0001--47 

Endereço: Avenida Transamazônica, Nº 147 - Bairro Centro -64.500-000 - Oeiras/PI. 
Valor estimado:RS 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 
Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes 

Assinatura:22 de Abril de 2020 

Oeiras - PI , 22 de Abril de 2020. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 013/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 013/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
BATERIAS AUTOMOTIVAS, FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE DE 
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 14/04/2020 
HORÁRIO: 07:30 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 16/04/2020 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/0412020 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1 - PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES 

ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA - ME 

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, OS, 06 e 07 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

1. Bateria 60 Amp Und 26 380,00 

2. Bateria 75 Amp Und 18 480,00 

3- Bateria 90 Amp Und 18 620,00 

~- Bateria 95 Amp, CX Baixa Und 16 650,00 

5. Bateria 100 Amp Und 15 690,00 

6. Bateria 150 Amp Und 28 770,00 

7, Bateria 180 Amp Und 4 920,00 

ITEM 1 DESCRIÇÃO I li I VALOR UNO QUANT UNITÁRIO 

TOTAL: 

(SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS) 

LOTE li - PNEUS PARA VEiCULOS PESADOS E MÁQUINAS (PAC 2) 

ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA- ME 

9.880,00 

8.640,00 

11.160,00 

10.400,00 

10.350,00 

21 .560,00 

3-680,00 

VALOR 
TOTAL 

75.670,00 

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

1. 5W30Diesel Lilro 500 42,00 21 .000,00 

2. 5W40Diesel Lílro 400 43,00 17.200,00 

3. 1SW40 Diesel Lilro 400 22,00 8.800,00 

4. 15W40 Galão Diesel Galão 230 310,00 71 .300,00 

5. 1SW40 Gasolina Lilro 250 29,00 7.250,00 

6. 5W30 Gasolina Lilro 350 35,00 12.250,00 

7. S2G90Galoo Galoo 30 450,00 13.500,00 

8. S2 G140Galoo Galoo 30 480,00 14.400,00 

9. S2 G90 Litro Lilro 110 27,00 2.970,00 

10. S2 G140 Litro Lilro 110 28,00 3.080,00 

li. S1ATF Lilro 200 30,00 6.000,00 

12. Hidráulico 68 Galão 110 220,00 24.200,00 

13. Dot4 115 80 26,00 2.080,00 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


